
  

 

 
 

   WALIKOTA TIDORE KEPULAUAN 
PROVINSI MALUKU UTARA  

PERATURAN  WALIKOTA TIDORE KEPULAUAN 
NOMOR 6 TAHUN  2016 

 
TENTANG  

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA TIDORE KEPULAUAN  

NOMOR 21 TAHUN 2014 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI  
PEMERINTAH DAERAH KOTA TIDORE KEPULAUAN 

 
WALIKOTA TIDORE KEPULAUAN, 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mengingat 

: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
: 
 

a. 
 
 
 
b. 
 
 
 
 
c. 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
 
 

bahwa Kebijakan Akuntansi Pemerintah Daerah Kota 
Tidore Kepulauan telah ditetapkan dengan Peraturan 
Walikota Tidore Kepulauan Nomor 21 Tahun 2014; 
 
bahwa Kebijakan Akuntansi Akun perlu disesuaikan 
dengan Peraturan Perundangan-Undangan yang ada, 
sehingga dipandang perlu meninjau kembali Peraturan 
Walikota tersebut; 
 
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan Walikota 
Tidore Kepulauan tentang Perubahan Atas Peraturan 
Walikota Nomor 21 Tahun 2014 tentang Kebijakan 
Akuntansi Pemerintah Daerah Kota Tidore Kepulauan. 
 
Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Halmahera Utara, Kabupaten 
Halmahera Selatan, Kabupaten Kepulauan Sula, 
Kabupaten Halmahera Timur dan Kota Tidore Kepulauan 
di Provinsi Maluku Utara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 21, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4264) ; 
 
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Repuplik  Indonesia Tahun 
2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 
 
 
 



  

 

3. 
 
 
 
 
4. 
 
 
 
 
 
5. 
 
 
 
 
 
6. 
 
 
 
 
7. 
 
 
 
 
8. 
 
 
 
 
9. 
 
 
 
 
 
10. 
 
 
 
 
 
 
11. 
 
 
 
 
 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 
 
Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang       
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4400); 
 
Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang  
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintahan Pusat dan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4438); 
 
Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587); 
 
Peraturan Pemerintahan Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembar Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 
 
Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi pemerintah (Lembaran Negara Tahun 
2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5165); 
 
Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah 
(Lembaran Negara Republik Tahun 2014 Nomor 92, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Tahun Nomor 
5533); 
 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang  Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Menteri dalam  Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 Pedoman pengelolaan Keuangan Daerah; 
 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 
tentang Penerapan standar Akutansi Berbasis Akrual Pada 
Pemerintah Daerah; 
 
 
 



  

 

12. 
 
 
 

Peraturan Daerah Kota Tidore Kepulauan Nomor 1 Tahun 
2009 tentang Pokok–Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Tidore Kepulauan Tahun 2009 
Nomor 82). 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA TIDORE KEPULAUAN NOMOR 21 
TAHUN 2014 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI 
PEMERINTAH DAERAH. 
 

 
Pasal I 

 
Ketentuan dalam Lampiran III mengenai Kebijakan Akuntansi Akun pada 
Peraturan Walikota Tidore Kepulauan Nomor 21 Tahun 2014 tentang Kebijakan 
Akuntansi Pemerintah Daerah Kota Tidore Kepulauan dirubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Walikota ini.   

Pasal II 
 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tidore Kepulauan. 
 

 
Ditetapkan di Tidore 
pada tanggal 7 Maret 2016 

 
     WALIKOTA TIDORE KEPULAUAN, 

 
 
 

                                                ALI IBRAHIM 
 
Diundangkan di Tidore 
pada tanggal 7 Maret 2016 
 
SEKRETARIS DAERAH  
KOTA TIDORE KEPULAUAN, 
 
 
 
ANSAR HUSEN 
 
BERITA DAERAH KOTA TIDORE KEPULAUAN TAHUN 2016 NOMOR 332. 


